pro omnibus, qui ad eam confluxerint:
et S. Silvester respondit, Dominus noster Jesus Christus, qui te a
lepra mundavit, et sanctificavit te S. Fontis Baptismatis, per
suam misericordiam mundet, et purificet omnes venientes ad eam
sine lethalis peccati labe, et sit 1llis in remedium omnium pececa-
torum. Deinde in Ara maxima sunt 48 annorum indulgentiz et to-
tidem quadragens ac tertia partis omnium peccatorum remisio:
Inguper Silvester Pontifex Concessit Sacellos cui nomen factum
est mortuorum , apud Sacrarium dictee Kcclesise, quod quoties
Sacrum quis in Ara ibi colocata celebraverit, extrahat a Purga-
toril peenis animam unam, Item in festo dedicationis Archibasi-
licee Salvatoris, cuius Imago ibi Romano Populo mirabiliter appa-
ruit, dum a Beato Silvestro consecraretur nono Novemb. indul-
gentiam plenariam. Insuper Bonifacius [X. Pontifex dixit. Si guis
ad nostram Sedem Lateranensem causa precationis venerit, pie—
tatis, aut peregrinationis, totus ab omni peccati sorde expietur.
[nsuper S. Gregorius Pontifex I. qui eandem Basilicam ab hare-
ticis devastatam, moxque restitutam, iterum consecravit; confir-
mavit omnes indulgentias per Beatum Silvestrum, et alios con-
cessas. Insuper prima dominica Quadregesimae statio habetur, ac
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indulgentia, et remissio peccatorum. Insuper dominica Palmarum
habetur statio, et omnium peccatorum remissio. Insuper die Cene
Domini indulgentia plenaria omnium peccatorum. Insuper Sabba-
to Sancto plenaria omnium peccatorum remissio. Insuper die
S. Joannis Apostoli, et Evangeliste statio et indulgentia plena-
ria. Insuper in Sacello S. Joanis Baptistee, qui dicitur in fonte,
ubi Constantinus Imperator Salutari aqua aspersus est, et in
quod, ob loci sanctitatem, numquam femins ingrediuntur, quoti-
die adest omninm peccatorum remissio, Insuper Sacello divi Lau-
1entii, quod vocatur Sancta Sanctorum, et in 1psum Secelium
maxime loci sanctitate nunquam mulieres ingrediuntur, infinite
habentur indulgentise, et in fronte illius heec verba leguntur:
Non est in toto Sanctior orbe locus. Insuper qui devote Scalam
Sanctam, que 28 gradus habet, quam Helena Imperatrix a Jero-
solyma de domo Pilati traducendam curavit, et quam Christus
Dominus tempore suz Passionis proprio Sacratissimo suo san-
guine aspersit , acquirit septem annos indulgentiz singulos
gradus ascendendo, Insuper in Sacello Divi Thomae apud maxi-
mam elusdem KeccleSiee Aram orientem versus locatur Arca vete-
rig Testamenti, una cum Moysi virga, et Aaronis baculo, simul-
que magna Mensa, in qua Christus Dominus una cum Diseipulis
suls Cenavit. Die S. Joannis plurima habentur indulgentiz. In-
super Innocentius Pontifex dixit: Aded magna sunt indulgentiz
Liateranensis Kcclesiz, ut numerari nequaquam possint nisi a
solo Deo, quas omnes egomet confirmo. Insuper Bonifacias Pon-
tifex dixit: Si scirent homines quot sunt indulgentiz in S, Joannis
Lateranensis Fclesia a multis Pontificibus Concess®, non opus
esse Jerosolymitanum Sepulchrum, neque Sanctum Jacobum Ga-
litize invisere; et eas omnes condrmo. Denique cum ab antiquis
temporibus Altare Sanctissimz Anuntiationis B. Marize Virginis
privilegiatum foret , quod destructum fuit causa renovationis
Hicclesige: 1is temporibus Innocentius Papa X. monitus de antiquo
privilegio, illud concessit Altari Sanctissimi in perpetuum. Quas
quidem: indulgentias, gratias, fayvores, indulta, privilegiaque,
omnes fere Romani Pontifices confirmarunt: preesentim vero Ale-
xander II. Anastasius IV. Alexander III. Innocentius IIT. Hono-
rius 11I. et Gregorius IX. ad quorum exemplar ea renovarunt
Innocentius IV. et novissime Innocentius per suas litteras, qua-
rum tenor ralis est, Inocentius Episcopus Servus servorum Dei
dilectis filiis Capitulo, et Canonicis Ecclesiz Lateranensis Salutem
et Apostolicam benedictionem. Vigilanti atque supereminent; spe-
cula Apostolicee Sedis, qua cunctis Deo Auctore licet immeriti
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prasidemus, ac aliis monemur praeesse, et hortamur actus nostros
rite componere, et omnium verum varietates cum ea cautela, et
moderatione distinguere, ut de vultu etiam iudicium prodeat, et
oculi nostri videant squitatem. Congrue igitur officii nostri exe-
quimur actus, si unicuique Eeclesiz. Suum honorem, et dignita-
tem servemus: et Hclesias, quae digniores et Santiores habentur
1n sui status prerogativa vigilati Studio custodire curemus et a
Summo Patre familias reddendo singulis debita conmisse nobis
dispensationis sempiterns recipiamus incrementa mercedis. Cum
1igitur iuxta nobis traditam a Deo dispensationem omnibus Eccle-
siis Apostolica sollicitudine .invigilare, et attendere debeamos:
multo magis circa Lateranensem, qua precipua, et principalis est
Orbis terrarum Ecclesiarum Mater, Domino, et Sedes Apostolicae
Cathedra, eiusque Ecclesiarum Subiectarum eisdem commodum,
et perfectam curam, et vigilantiam adhibere compelimur. Ea prop-
ter dilecti filii Ecclesiam vestram, et alias eidem subiectas ad
exemplum pradecessorum nostrorum Alexandri II. Anastasij IV.
Alexandri ITI. Innocenti I'V. Honorii III., et Gregorii IX. Roma-
norum Pontificam Apostolice Sedis privilegia comunicamus; con—
firmantes omnes indulgentias, concessiones, inmunitates , et
exemptiones 4 dictis Predecessoribus nostris Romanis Pontificibus
vobis, et Ecclesie vestre et membris eius concessas; statuentes
quoque licclesias, quascumque Capellas, possesiones, et bona
eidem Iicclesie presenti, aut in futurum concessione Pontificum,
largitione Regum, vel Principum, et oblatione fidelium, seu aliis
1ustis modis domino propitio firma poterit adipisci vobis, vestris—
que successoribus, et illibata permaneant: adjicientes ad hoc de-
cretum Praedecessorum nostrorum, ut eadem tanquam principa-
is Mater, et Domina, cum omnibus Ecclesiis, et membris suis
omnino sit libera, et nulli prorsus nisi Romano Pontifici sit su-
biecta. Sancimus praeterea, et Auctoritate Apostolica indulge-
mus, ut quoties aliquis peregrinorum in Parochiae vestrae, vel
Capellarum aedibus sine testamento decesserit, eius bona sine
alicuius contradictione, et impedimento, nisi haeredum, si haere-
des habuerit, ad quos habeant de iure devotui, dictae Kcclesiae
vestrae perveniant, nisi alicui abscondere, vel alienari sit facul-
tas. Precipimus enim praesenti Decreto, ut nullus in vos, et
Eecclesiam vestram, et alias ei subiectas in clericos, vel laicos su-
blatos eisdem excomunicationis sententiam promulgare praesu-
mat; quod si quisque in eos huiusmodi Sententias, vel alias atten-
tare, minuere, seu vos quibuslibet rationibus molestare praesump-
serit, vel constitutionis huius paginas violare, vel contra eas
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venire tentaverit, 2 et 3. rite communitus,nisi pro suppressione
praedictorum satisfactionem contraxerit, maioris Excomunicatio-

nis sententiam incurrat, et protestate honorisque dignitate ca-.

reat reumque te Divino iudicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et a Sacramento Corporis, et Sanguinis Domini Nostri
Jesu Christi Redemptoris alienus fiat, atque in extremo examine
districte subiaceat ultioni: Cunctis vero eidem Ecclesiae, suisque
Ecclesiis, et Capellis, sua iura observantibus sit pax Domini Nos-
tri Jesu Christi, quatenus, et hic sinceram benedictionem rite
percipiat, et a praedicto districto indice praemia aeternae pacis
inveniat. Amen. Cumque postea Sixtus V. quaecumque Monaste-
ria, vel alia pia Loca in eiusdem Sacrosantae Lateranensis Eccle-
siae Grangiam, seu membrum erecta, huiusmodi indulgentiarum
et privilegiarum comunicatione decoravit per litteras, quarum
inifinm est: S cunctas &. Propterea honorum omnium virtute dic-
tam Hcclesiam Beatae Mariae Virginis de Begoiia, Villae de Bil-
bao, Dominij Viscayae, Dicecesis Calagurritanae, omnibus indul-
gentiis, indubris, gratiis, spiritualibus privilegiis, inmmunitati-
bus, et exemptionibus supra commemoratis gaudere, et frui in
perpetuum declaramus, Datum Laterani die 7 Martij 1699, Sanc-
tissimi vero in Christo Patris, et D. N. D. Innocentij Divina pro-
videntia Papae XII Anno eius octavo.—Joannes Franciscus Ripa
Canonicus Lateranensis a secret.s.

I'V.—Bula de agregacion conforme « la segunda copia
que inserta el P. Granda.

Universis Christi fidelibus prasentes inspecturis, pariterque
audituris salutem, et sinceram in Domino charitatem. Sacrosanc-
ta Lateranensis Kcclesia, quemadmodum Romanorum FPontificum,
et Papalis Summorum Antistitum, sedes omnium Ecclesiarum Ur-
big et Orbis Caput est, et Mater: ita Imperialis Basilica piissimi
Imperatoris Constantini Magni precibus in Palatio suo Imperiali
extructa, et ad publicam Christianse Religionis pradicationem a
S. Silvestro Papa I. in honorem Salvatoris Domini nostri dedica~
ta; constituta est Princeps super omnes Gentes, et Regina, sic
disponente eodem Salvatore Domino Nostro Jesu Christo, qui Rex
et Sacerdos summus est secandum ordinem Melchisedech. Hinc
ipsius Salvatoris voce é Cwelo delapsa in eius consecratione Ro-
mano populo pacem annunciantis, Hine utriusque Testamenti pre-
closis Reliquiis a Sumnis Pontificibus, et devotissimis Imperato-
ribus, atque Helena Augusta olim ilustrata. Hinc venerandis
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Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli Capitibus dec?rata. {inc
Christianorum Principum emulanti cultu, et veneratione prose-
cuto; Summus Pontifex Romanorum Imperatores de f'ra,l?um nu-
11'151'6, Reges, infilios habet dilectissimos. Qua propter, llce.t_ uni-
versali fore omnes Ecclesie per Orbem disposita eidem sllbljjt}lan-
tur, nihilominus, in singulis Regionibus quasdam peculiares
Speciali sibi dilectionis vinculo unitas, seu alio titulo 'expectanltaiﬂ
respicere consuevit; atque ut Mater Ceelestis, et Pontifice magni-
ficentiz Sol Selectos sibi filios Communicatis quari Splendﬂrlibu‘s
in Cunctos populos su® radios charitatis effundit. Sane novissi-
mis temporibus gloriose memoriz Carolus V. Romanorunm Impe-
rator ex Augustissimo Austriacornm Sanguine ortus, afl iA‘pDStD-
licam hanc sedem accedens, pradecessorum suorum Sicilige F{e.—
gum vestigiis inh@rendo, singularibus eam munm.*lbus‘, et privi-
legiis affecit; ita, ut semen eius merito de generatione 1n genara-
tionem apud eam sit in memoria sempiterna. Gum Iilsa,que Eﬂf}laam
Beatze Mariz de Begofia nuncupata, in districtu Villee de Bllbﬂ,-::i
Calagurritane Dicecesis, fuerit Sacrosanctz nostre Lateranensi
Basilicse de Consensu Ordinarii loci usque de anno 1536 sub 'dlﬂ
nona Kalend. Septemb. ab Antonio de Zubia s:abn.:lissa,‘ umta{
agregata, et incorporata, ut ex registro submisionis huiusmodi
existente in Archivio nostro in libro signato num. 5 fol. 24 a me
subscripto. Canonico Secretario Specialiter recngn'itﬂ; ad 'Il'L:JG, 11t
omnibus gratiis, indultis, indulgentiis, et Spirituahbus'prlvllegus
frueretur, posiretur, et gauderet, quibus omnes Eclesiz, Orato-
rio et pia. Loca quecumque eidem nostree Sacrosanct Late}.:a,—
nensi Basilice unita, submisa, annexa, et aggregata vigore in=
dultorum Apostolicorum nobis a quam pluribus Summnis anfa.ms
Pontificibus concessorum, et Confirmatorum. Nosa declaratione
felic. recordat. Pauli Pape V. non recedentes. Decretoque Sac.
Cnngregat. indulgentiarum emanato sub. 7 Martii 1678 IHhEE-I‘BIl:
tes. In Patriarchio nostro Capitulariter Congregati auctoritati
praefatorum indultornm Apostolicorum, dictam Ecclasigm Sancitzﬂ
Mariz de Begofia districtus Ville de Bilbao, Calagurritan Dice-
cesis, ut praefetur submissam, unitam, aggregatam, et 1ncor=
poratam dictz nostre Sacrosancte Lateranensi Basﬂma‘a,‘nm{q}—
bus indulgentiis, indultis, gratiis, et Spiritualibus privilegiis
gaudere, potiri, et frui tenore prasentium dBGlELI‘EI:mU:E. Quarum
quidem indulgentiarum tenor talis est. Ab initio Siquidem Cm_]s-
tuntinus Magnus Imperator postquam in ea per Sacrum Baptis-
mum a S. Silvestro Papa a lepra mundatus est, dixit: Eecce Pala-
tium meum in Ecclesiam Dei Converti; effunde, ergo, Super eam
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tuam largam beuedictionem pro omnibus qui ad eam confluxerint:
et S. Silvester respondit: Dominus noster Jesus Christus qui te a